São Paulo, 17 de maio de 2012.

Ref.:   CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DO RB CAPITAL RENDA II FUNDO DE
INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - FII

Prezados Senhores,

Em virtude da ausência de quorum para a instalação e realização da Assembleia Geral do RB
Capital Renda II Fundo de Investimento Imobiliário – FII (“Fundo”), que deveria ter ocorrido
em 30 de abril de 2012, a VOTORANTIM ASSET MANAGEMENT D.T.V.M. Ltda., na
qualidade de administrador do Fundo, vem, por meio desta, novamente convocar V.Sa. para
reunir-se em Assembleia Geral, na Avenida das Nações Unidas, nº 14.171, Torre A, Térreo
(auditório), no próximo dia 04 de junho de 2012, para deliberar, nos horários a seguir
indicados, sobre os assuntos constantes abaixo.

Não se registrando a presença de condôminos que representem o número mínimo para
instalação da Assembléia Geral, fica V.Sa. desde já convocada para segunda e última
convocação, no mesmo dia e local, vinte minutos após o horário da primeira convocação.

Os cotistas poderão examinar, na sede do Administrador, os documentos pertinentes às
propostas a serem submetidas à apreciação nas Assembléias.

Quaisquer dúvidas pertinentes ao Fundo e/ou a esta convocação poderão ser esclarecidas

pelo e-mail: vwmprodutosestruturados@votorantimwm.com.br ou pelo telefone: (11) 5171-

5359.

RB Capital Renda II
Fundo de
Investimento
Imobiliário - FII

CNPJ/MF nº
09.006.914/0001-34

- Examinar e aprovar as demonstrações contábeis
auditadas referentes ao exercício encerrado em
31/12/2011.

às 11:00 horas
em 1ª
convocação
às 11:20 horas
em 2ª
convocação

Atenciosamente,

Votorantim Asset Management DTVM Ltda.